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Nominace Aleny Kalinové /rozené Přibylové/ do Síně slávy českého softballu

  Na základě výzvy pro nominace do Síně slávy českého softballu si tímto dovolujeme požádat o 
zařazení Aleny Kalinové rozené Přibylové do volby osobností do Síně slávy českého softballu.

  Alena Kalinová nar. 1960 - Alenka je osobnost, která má nemalý podíl na rozvoji tohoto sportu 
v Sezimově Ústí, jihočeské oblasti, potažmo celé ČR. Je to člověk, který se věnuje nejen spor-
tovní stránce, vztahům, chování fair play, ale i vedení softballového oddílu, klubu i celé jihočeské 
oblasti. Má zásluhu na výstavbě dalších několika softballových hřišť v Jihočeském kraji. V nemalé 
míře dokázala i organizovat řadu mezinárodních softballových akcí napříč celé doposavadní kariéry 
manažerky klubu, trenérky a v neposlední řadě také bývalé dlouholeté hráčky softballu.

  Alena Kalinová byla zakladatelkou nejstaršího jihočeského klubu, zároveň zakladatelkou jihočeské 
softballové oblasti a její první vedoucí v období 1986-1989.

  Alena Kalinová je ztělesněním nezlomného sportovního i životního ducha a softballového nad- 
šence, fanouška, hráče, trenéra a organizátora. Narodila se jako prostřední ze softballového tria 
sester Přibylových v roce 1960. Její kariéra začíná v roce 1972 v Praze na sportovním Gymnáziu 
Nad Štolou. Tým se brzy řadí k perspektivním a registruje se jako dívčí oddíl při TJ Zahradnictví, 
kde do té doby působili jen baseballisté. Pod křídla si tým vzal tehdejší předseda STK Petr Kalčev. 
V oddíle hraje starší sestra Anička Xaverová rozená Přibylová patřící k nejhouževnatějším hráčkám 
týmu. Svým nadšením, zápalem a elánem nakazí i své sestry Alenku a Jitku.

  Alenka se po svatbě stěhuje do Sezimova Ústí, kde začíná budovat, už jako trenérka, svůj nový 
tým a postupně klub. V roce 1985 zakládá softball při učilišti SOU Kovosvit v Sezimově Ústí a v roce 
1986 následuje registrace týmu při TJ Spartak Sezimovo Ústí – Hladoví Hroši. 
  Alenka v roce 1986 iniciovala založení komise softballu v jihočeské oblasti a do doby jejího usta-
novení v roce 1989 oblast vedla.

  Vznik pravidelných soutěží v Jihočeském kraji se tak datuje od roku 1987, kdy byl odehrán první 
ročník jihočeské krajské soutěže mužů, řízené STK Výboru svazu softballu a baseballu ČUV SSTV v 
Praze. Jihočeská oblast pak vzniká v roce 1989, zakládajícími členy byli Ota Kinš, Ing. arch. Václav 
Kalina, Ing. arch. Alena Kalinová, Zdeněk Hastrman, PaeDr. Vladimír Trešl.

  Od roku 1987 vznikla tradice pořádání turnaje „Baťův pohár (O ševcovské kopyto)“, který svým 
souhlasem posvětila baťova Kancelář v Torontu 1990. Největším domácím turnajem se stal v 
5.ročníku Baťova poháru, kdy do Sezimova Ústí přijelo 10 mužských, 7 ženských a 4 žákovské týmy.     

“...HRÁČKOU” - 1987 “...HRÁČKOU” - 1989 - III. ročník turnaje Meta FIT v Soběslavi
(Alenka první zprava nahoře, Václav Kalina - manžel a spoluzakladatel JČ 
softballové komise a její předseda 1991-1992 - první zleva)

“...HRÁČKOU” - 1985
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  Alenka vytrvale buduje klub a pomáhá se začátky po založení mladším jihočeským klubům. 
  Hladoví Hroši - muži jako první tým oblasti postupují v roce 1994 do 2.ČSL.

  V roce 1995 se zdá být jihočeská oblast na vrcholu rozvoje zakladatelské éry, co do masovosti 
sportu. V kraji hrají v ženské soutěži 4 týmy (Hladoví Hroši Sezimovo Ústí, Jihlava, Tábor, České 
Budějovice), v mužské soutěži 9 týmů (Hladoví Hroši Sezimovo Ústí, SC Pikes České Budějovice, 
SC Pigs Trhové Sviny, SC Bernard Humpolec, SC Spartak Soběslav, SC GVN Jindřichův Hradec, 
SC Tornádo Tábor, SC Storks České Budějovice, SC Pegas Písek), v juniorech hrají 3 týmy (SC 
GVN Jindřichův Hradec, SC Pigs Trhové Sviny a SC 3. ZŠ Tábor) a začínají soutěže nejmladších 
formou turnajů a následně oblastních soutěží všech kategorií.

  Alenka je po celou dobu aktivní hráčkou a trenérkou. Klub Hladoví Hroši se drží jako maják ji-
hočeského softballu již 36 let k roku 2022. Pod Alenky vedením vzešlo z klubu řada ligových a ex-
traligových hráček a hráčů, juniorských i mužských reprezentantů. 
  
V roce 2004 se kadeti Hladových Hrochů dostávají do popředí a získávají první medaili na OPEN 
Mistrovství republiky kadetů - 3. místo za Spectrem Praha a Havlíčkovým Brodem je zasloužené. 
Na OPEN Mistrovství České republiky juniorů 2008 jsou Hladoví Hroši ve finále. Na nejsilnější tým 
soutěže Spectrum Praha sice nestačí, ale stříbro je doma.

“...TRENÉRKOU”
2008 - Hladoví Hroši - junioři - OPEN MČR – 2. místo
(Alenka první zprava, foto: archiv HH)

“...HRÁČKOU”
2003 - Hladoví Hroši - ženy
(Alenka třetí zprava uprostřed, foto: archiv HH)

“...HRÁČKOU”
2006 - Hladoví Hroši - ženy
(Alenka první zleva v prostřední řadě, foto: archiv HH)
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  V posledních letech se Alenka věnuje hlavně manažerské práci pro klub a koučovské stránce v 
dětských kategoriích a protože z řad hráčů vzešlo i několik trenérů, může Alenka některá žezla ve-
dení předávat dál a klub se rozrostl napříč prakticky všemi kategoriemi.

  Díky velkému úsilí Alenky se podařilo vybudovat vlastní hřiště. V roce 2007 získáním grantu od 
MŠMT začínají přípravy pro budování a v údolí Kozského potoka vzniká útulné softballové hřiště, 
které je nyní součástí rekreační zóny města. Začala se tak odvíjet nová etapa klubu a plácky na 
Soukeníku, “Siloňáku” nebo “u Kováku” zůstanou jen ve vzpomínkách. Díky novému areálu se 
otevřely nové možnosti nejen v přípravě, ale také v pořádání celorepublikových soutěží a turnajů.

  Alenka se významně zasazuje o zbudování dalšího softballového hřiště v odpočinkové zóně Ko-
mora v Táboře a tím navýšení kapacity zázemí Hladových Hrochů pro pořádání mezinárodních 
turnajů, které se odráží na obnovení Baťova poháru. Vrcholy těchto akcí přicházejí v letech 2021 
a 2022 v po sobě jdoucích spolupořádání ME mužů s Žraloci Ledenice, pořádání ME mužů U23 a 
následné ucházení se o pořádání dalších akcí této úrovně. Odrazem kvality trénování a vedení lidí a 
klubu je účast Hladových Hrochů (mužů) v extralize v letech 2020-2021. Mezi těmito muži jsou žáci, 
které Alenka za mlada trénovala.

Softballové hřiště u Kozského potoka v Sezimově Ústí a areál 
Hladových Hrochů vznik 2007 dle projektu Alenky,
(foto: V. Kouba - VII.2022 - ME mužů U23 - ČR vs. GB)

Softballové hřiště v odpočinkové zóně Komora v Táboře postaveno v roce 2013 dle projektu Alenky (foto: archiv HH)

Softballové hřiště v odpočinkové zóně Komora v Táboře postaveno v roce 
2013 dle projektu Alenky (foto: V. Kouba - IX.2019)
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  Softballu se věnuje, jak na úrovni hráčské, tak na úrovni trenérské, věnuje se ženám, juniorkám 
i kadetkám, juniorům, kadetů, žákům i mužům. Svůj podíl na tom mají i její tři děti, které také hrají 
softball a milují ho dodnes.
  Mimo trenérskou oblast má nemalou zásluhu na vybudování hřiště u Kozského potoka a v areálu 
Komora.
  Myslíme, že za 36 let, ve kterých v softballu působí v jihočeské oblasti, byla jednou z nejaktivně-
j ších. V roce 2022 je stále aktivním coachem a organizátorem akcí, jak klubových, tak celoev-
ropského charakteru. Za její přínos pro softball, nejen v jihočeské oblasti, si zaslouží ocenění.

Nominaci navrhují Hladoví Hroši – TJ Spartak Sezimovo Ústí z.s.
/ Anna Chodurová, Václav Kalina, Josef Kalina, Bartoloměj Řízek, Zuzana Řízková, Jiří Sokol/

a přátelé klubu
/ Jitka Tůmová, Radomír Tůma, Jan Tůma, Jiří Tůma, Petra Kalinová, Martin Doležal, Pavel Kalčev, 
Zuzana Gonosová, Pavlína Xaverová, Miroslav Xaver /

3.12.2022

Softballové hřiště u Kozského potoka v Sezimově Ústí a areál Hladových Hrochů vznik 2007 dle projektu Alenky
(foto: archiv HH)

“...POŘADATELKOU” - 2022 - HH pořadatel ME mužů U23 - (Alenka druhá zprava)
(foto: V. Kouba - VII.2022)
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Alena Kalinová *1960

1972 - začíná hrát softball na sportovním gymnáziu Nad Štolou v Praze
1972 - tým se registruje jako dívčí oddíl při TJ Zahradnictví
1985 - stěhuje se do Jižních Čech a zakládá softballový tým při učilišti SOU Kovosvit v Sezimově Ústí
1986 - tým se registruje při TJ Spartak Sezimovo Ústí Hladoví Hroši
1986 - iniciuje vznik pravidelných soutěží a komise softballu
1986 - 1. ročník Jihočeské krajské soutěže
1986 -1989 - je vedoucí JČ oblasti
1987 - 1.ročník Bat’ova poháru – posvěcen v r. 1990 kanceláří T. Bati v Torontu
1991 - 5. ročník Bat’ova poháru, největší domácí turnaj: 10 mužských, 7 ženských 4 žákovské týmy
1994-1995 - muži HH jako 1. tým oblasti postupují do 2. ČSL, JČ oblast na vrcholu rozvoje zakladatelské éry
         - v kraji 4 ženské týmy, 9 mužských týmů, 3 juniorské týmy 
         - začínají soutěže nejmladších formou turnajů a následně oblastních soutěží všech kategorií
2004 - kadeti HH získávají 1. medaili na OPEN MČR kadetů – 3. místo
2008 - junioři HH vicemistry republiky, OPEN MČR juniorů – 2. místo
2007 - buduje softballový areál v údolí U Kozského potoka díky grantu od MŠMT
2013 - založena dlouhodobá celorepubliková soutěž - Extraliga juniorů
         - junioři HH se vrací na stupně vítězů, jsou vicemistry ČR 1. ročníku Extraligy juniorů – 2.místo
2013 - postaveno sofballové hřiště v Táboře v odpočinkové zóně Komora dle návrhu Alenky
2015 - kadeti HH, MČR kadetů – 4. místo 
         - žáci HH - obnova a vznik teeballového týmu
2021 - junioři HH U18 – vicemistry republiky OPEN MČR juniorů – 2.místo
2020-2022 - muži HH v extralize
2021 - HH spolupořadatel ME mužů společně s Žraloci Ledenice
2022 - HH pořadatel ME U23 mužů
2023 - HH budoucí pořadatel ME U16 a U18

  Alenka je aktivní hráčkou (1972-2010) s účastí i na mezinárodních turnajích (v Americe, Španělsku, Švýcar-
sku, Holandsku, atd.) a od roku 1986 trenérkou, manažerkou klubu, údržbářem hřiště, šoférem a závozníkem, 
architektem, projektantem, stavebníkem, mamkou, kamarádkou, nadšencem a patriotem softballu, který to 
nikdy nevzdává…


